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VISION

Ser una empresa lider en innovacion de
productos organicos, buscando el desarrollo de
una agricultura sana, a la vez contribuyendo con
el medio ambiente, el desarrollo social y
productivo del sector mediante la investigacion
continua de tecnologias sostenibles.

Fertilizantes Organicos de Colombia FORCOL
GROUP,es una fabrica de fertilizantes edaficos
con una trayectoria de mas de 20 anos en el
Mercado. Ha logrado gracias a la naturaleza de
sus productos, su estrategia de competitividad,
mejora continua e Innovacion; contribuir con una
huella ecologica positiva a nivel nacional.

Disefar nuevos productos altamente
sostenibles, agrondémicamente eficientes vy
economicamente rentables; contribuyendo asi al
desarrollo integral del pais en pro de un
equilibrio ecologico y con la obligacion de
difundir dia a dia los logros alcanzados en
busca de crear una conciencia ambiental para
las nuevas generaciones.




'CACION AL SUELO GRANULADO
USO AGRI

Regis RICOLA

27005410 de venta ICA No, 4784

Forcol Group SAS

Con 1Ombre de
MPOSICION GARANTIZADA

FORGANI

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

USO AGRICOLA
Registro de venta ICA No. 4784
a nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION

S0 Kg.

Composicion garantizada

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL
*FOSFORO TOTAL (P:0s)

*CALCIO TOTAL (Ca0)

*MAGNESIO TOTAL (MgO)

*SILICIO (Si02)

SODIO TOTAL (Na)

HUMEDAD

PH EN PASTA SATURADA
CONDUCTIVIDAD ELECTRICA

DENSIDAD REAL EN BASE SECA
*Elementos de baja solubilidad

15.0%
2.0%
10.5%
2.0%
20%
0.2%
15%
7.85

22.6 dS/m
0.590g/cm?®

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL
NITROGENO TOTAL (N)

Nitrégeno Organico (N) 3.0%
FOSFORO ASIMILABLE (P20s)

POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K20)
*CALCIO TOTAL (Ca0)

*MAGNESIO TOTAL (MgO)

SILICIO TOTAL (SiO2)

AZUFRE TOTAL (S)

SODIO TOTAL (Na)

HUMEDAD

PH EN PASTA SATURADA
CONDUCTIVIDAD ELECTRICA
*Elementos de baja solubilidad

NUTRIFOR

N FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
UT:,EL FOR PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO
m_w“ﬁiﬁ USO AGRICOLA
2 | a nombre de Forcol Group SAS
'~

Composicion garantizada

Registro de venta ICA No. 3793

PRESENTACION

7%
3.0%

4.0%
3.0%
18.0%
4.0%
8.0%
2.0%
0.67%
2%

8.18
19.2dS/m
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Composicion garantizada

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL 5.0%
NITROGENO TOTAL (N) 10.0%
Nitrégeno Amoniacal (N) 4.0%

Nitrégeno Ureico (N) 6.0%
FOSFORO TOTAL (P20s) 21%

FOSFORO ASIMILABLE (P20s) 20.0%
POTASIO TOTAL (K20) 11.0%
POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K-0) 10%

*CALCIO TOTAL (Ca0) 8.0%

*MAGNESIO TOTAL (MgO) 2.0%

SILICIO (Si02) 6.1%

SODIO TOTAL (Na) 0.11%

HUMEDAD 3.9%

PH EN PASTA SATURADA

CONDUCTIVIDAD ELECTRICA
*Elementos de baja solubilidad

8,89
29.1 dS/m
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TRIPLE 16+M-0.

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO.
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADG #
USO AGRICOLA e
Registro de venta ICA No. 371922
a nombre de Forcol Group SA:
COMPOSICION GARANTIZADA

USO AGRICOLA
Registro de venta ICA No. 3792
a nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION

> S0 Kg.

Composicion garantizada

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL 5.0%
NITROGENO TOTAL (N) 15.0%
Nitr6geno Orgénico (N) 1.0%

Nitrégeno Amoniacal (N) 6.0%

Nitrégeno Ureico (N) 8.0%

FOSFORO ASIMILABLE (P-0s) 15.0%
POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K20) 15.0%
*CALCIO TOTAL (Ca0) 5.0%
*MAGNESIO TOTAL (MgO) 2.0%
SILICIO (SiO2) 3.7%
SODIO TOTAL (Na) 0.11%
HUMEDAD 4.9%
PH EN PASTA SATURADA 839
CONDUCTIVIDAD ELECTRICA 33.2dS/m

*Elementos de baja solubilidad
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CAFEFOR

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

USO AGRICOLA

Registro de venta ICA No. 3791
a nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION

S0 Kg.

Composicidon garantizada

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL

NITROGENO TOTAL (N)
Nitrégeno Orgénico (N)
Nitr6geno Amoniacal (N)
Nitrégeno Ureico (N)

FOSFORO ASIMILABLE (P20s)
POTASIO TOTAL (K0)
POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K20)
*CALCIO TOTAL (Ca0)
*MAGNESIO TOTAL (MgO)
SILICIO (SiO2)

SODIO TOTAL (Na)

HUMEDAD

PH EN PASTA SATURADA
CONDUCTIVIDAD ELECTRICA
*Elementos de baja solubilidad

1.0%
2.0%
14.0%

18%

5.0%
17.0%

6.0%
19.0%

6.0%

2.0%

5.0%

0.2%

1.9%

8,5

40.7 dS/m
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Composicion garantizada

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL
NITROGENO TOTAL (N)
Nitrégeno Amoniacal (N)
Nitrégeno Ureico (N)

FOSFORO ASIMILABLE (P20s)
POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K20)
*CALCIO TOTAL (Ca0)
*MAGNESIO TOTAL (MgO)
SILICIO (SiO2)

SODIO TOTAL (Na)

HUMEDAD

PH EN PASTA SATURADA
CONDUCTIVIDAD ELECTRICA
*Elementos de baja solubilidad

NITRAFOR

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

USO AGRICOLA
Registro de venta ICA No. 4781
a nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION

S0 Kg.

10%
25.0%
1.0%
24.0%
5.0%
5.0%
6.0%
1.0%
6.0%
0.11%
2.1%
8.2
21 dS/m




PRODUCTOS
JARDINERIA

FORGANI

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDD
PARA APLICACION AL GAANULADD

Para uso en jardineria Registro de venta
ICA 4784 a Nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION
S Kag.

RECOMENDACIONES DE USO Y MANEJO

FORGANI es un fertilizante organico mineral que mejora fas condiciones fisicas de/
suelo como: estructura, permeabilidad, infiltracion, drenaje, retencién de humedad,
porosidad

DOSIS DE EMPLEO:

Para hortalizas: Incorporar al suelo por cada punto de siembra 150gr de FORGANI
Junto a Ja semilla. Para jardines: Aplique al voleo 5 kilos por cada 5m2. Para arboles
recien transparentados o jovenes: aplicar 500g de FORGANI! en forma circular
separado de/ tallo. Para arboles adultos: Aplicar 3 kilos de FORGAN!. Para sembrar
plantas en matera se recomienda utilizar dos partes de tierra por una parte de
FORGAN!y una parte de cascarilla de arroz o arena para obtener un buen drenaje.

El fabricante garantiza que las caracteristicas fisicoquimicas del producto
corresponden a fas notas en /as etiquetas y que mediante registro oficial de venta s
verific6 que es apto para los fines aqui recomendados de acuerdo con la
indicaciones de empleo.

PRESENTACION

1Kg.

Composicién garantizada

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL

*FOSFORO TOTAL (P20s)

*CALCIO TOTAL (Ca0)

*MAGNESIO TOTAL (MgO)

*SILICIO (Si02)

SODIO TOTAL (Na)

HUMEDAD

PH EN PASTA SATURADA
CONDUCTIVIDAD ELECTRICA
DENSIDAD REAL EN BASE SECA
*Elementos de baja solubilidad

15.0%

2.0%

10.5%

2.0%

20%

0.2%

15%

7.85

22.6 dS/m
0.590g/cm?

10-20-10+M.O.

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

Para uso en jardineria Registro de venta
ICA 4782 a Nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION
S Kg.

RECOMENDACIONES DE USO Y MANEJO

10-20-10 + M.O. es un fertilizante granulado que aporta nutrientes
balanceados necesarios para inducir a la floracién por su alta
concentracion de fésforo dandole mas colorido a las flores.
Disenado para todo tipo de plantas, enriquecido con calcio, magnesio y
carbono organico que potencializa la eficiencia de la parte quimica
estimulando a la planta para su floracion.
Se disuelve facilmente en agua para que sea asimilado por las plantas.

DOSIS DE EMPLEO:

Se debe aplicar separado del tallo de acuerdo al tamario de la maceta.
Para maceta de diametro de 20cm. se debe aplicar media cucharada.
Para maceta de diametro de 30cm. se debe aplicar una cucharada.

Y para maceta de diametro de 40cm. o mas se deben aplicar dos
cucharadas.

@00

PRESENTACION

1Kg.

Composicién garantizada

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL
NITROGENO TOTAL (N)

Nitrégeno Amoniacal (N) 4.0%
Nitrégeno Ureico (N) 6.0%
FOSFORO TOTAL (P-05)

FOSFORO ASIMILABLE (P:0s)

POTASIO TOTAL (K-0)

POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K:0) 10%
*CALCIO TOTAL (Ca0)

*MAGNESIO TOTAL (MgO)

SILICIO (Si02)

SODIO TOTAL (Na)

HUMEDAD

PH EN PASTA SATURADA

CONDUCTIVIDAD ELECTRICA

*Elementos de baja solubilidad

5.0%
10.0%

21%
20.0%
11.0%

8.0%
2.0%
6.1%
0.11%
3.9

8,89
29.1dS/m




PRODUCTOS
JARDINERIA

TRIPLE 15+M-0.

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

[

M 75 +Mm.0
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PRESENTACION

Para uso en jardineria Registro de venta 1 Kg .

ICA 3792 a Nombre de Forcol Group SAS
PRESENTACION

5 K CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL 5.0%
Y NITROGENO TOTAL (N) 15.0%
Nitrégeno Orgénico (N) 1.0%
RECOMENDACIONES DE USO Y MANEJO r b s ) 6.0%
Nitrégeno Ureico (N) 8.0%
TRIPLE 15 + M.O. es un fertilizante granulado disefiado para todo tipo de plantas, FOSFORO ASIMILABLE (P:0s) 15.0%
enriquecido con calcio, magnesio y carbono organico, nutrientes balanceados POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K20) 15.0%
necesarios para su crecimiento y desarrolfo; por su alto contenido de Nitrégeno
astimufatoliafe *CALCIO TOTAL (Ca0) 5.0%
*MAGNESIO TOTAL (MgO) 2.0%
DOSIS DE EMPLEO: SILICIO (SiO2) 3.7%
SODIO TOTAL (Na) 0.11%
Se debe aplicar separado del tallo de acuerdo al tamario de la maceta. Para maceta HUMEDAD 4.9%
de diametro de 20cm. se debe aplicar media cucharada. Para maceta de diametro de
30cm. se debe aplicar una cucharada.Y para maceta de diametro de 40cm. o mas se PH EN PASTA SATURADA 839
deben aplicar dos cucharadas. Puede hacerse aplicaciones cada 30 dias. CONDUCTIVIDAD ELECTRICA 33.2ds/m

*Elementos de baja solubilidad
E! fabricante garantiza que las caracteristicas fisicoquimicas del producto

corresponden a las notas en las etiquetas y que mediante registro oficial de venta se
verific6 que es apto para los fines aqui recomendados de acuerdo con las
indicaciones de empleo.

CAFEFOR

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

PRESENTACION

Para uso en jardineria Registro de venta 1 Kg.

ICA 3791 a Nombre de Forcol Group SAS
PRESENTACION

CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL 5.0%
® NITROGENO TOTAL (N) 17.0%
Nitrégeno Orgénico (N) 1.0%
Nitrégeno Amoniacal (N) 2.0%
RECOMENDACIONES DE USO Y MANEJO Nitrégeno Ureico (N) 14.0%
FOSFORO ASIMILABLE (PzOs) 6.0%
CAFEFOR 17-6-18-2 + M.O. es un fertilizante granulado con una POTASIO TOTAL (KzO) 19.0%
concentracion alta en nitrégeno, potasio y con un fésforo ideal para utilizar POTASIO SOLUBLE EN AGU A(K 0) 18%
en etapas donde debe mantenerse un balance, entre crecimiento z
vegetativo, floracion y llenado de frutos. *CALCIO TOTAL (CaO) 6.0%
*MAGNESIO TOTAL (MgO) 2.0%
DOSIS DE EMPLEO: SILICIO (SiO2) 5.0%
) SODIO TOTAL (Na) 0.2%
El producto puede ser usado en su presentacion granular o disolverse para HUMEDAD 1.9%
aplicacioén liquida al suelo o foliar. :
En matas de jardin se debe aplicar segtin su tamario. PH EN PASTA SATURADA 85
CONDUCTIVIDAD ELECTRICA 40.7 dS/m

Para maceta de diametro de 20cm. se debe aplicar media cucharada.
Para maceta de diametro de 30cm. se debe aplicar una cucharada.
Y para maceta de diametro de 40cm. o mas se deben aplicar dos
cucharadas. Para aplicar en frutales se recomienda la asesoria de un
ingeniero agrénomo.

*Elementos de baja solubilidad




PRODUCTOS
JARDINERIA

NITRAFOR

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

Nitrafor §

25-5-5 + M.O.

Para uso en jardineria Registro de venta 1 KS.
ICA 4781 a Nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION

PRESENTACION

5 K CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL
° NITROGENO TOTAL (N)
Nitrégeno Amoniacal (N) 1.0%
RECOMENDACIONES DE USO Y MANEJO Nitrégeno Ureico (N) 24.0%

FOSFORO ASIMILABLE (P205)

NITRAFOR 25-5-5+M.0. es un fertilizante organico mineral granulado POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K:0)

o7z s ~ *CALCIO TOTAL (Ca0)
con alta concentracion en Nitrégeno y un balance del fosforo y el *MAGNESIO TOTAL (MgO)
potasio ideal para lograr un buen follaje en matas, hortalizas y SILICIO (Si02) g
e SODIO TOTAL (Na)
HUMEDAD
DOSIS DE EMPLEO: PH EN PASTA SATURADA
Para matas de jartdin de acuerdo al diametro de la maceta. CONDUCTIVIDAD ELECTRICA
Para maceta de diametro de 20cm. se debe aplicar media cucharada. *Elementos de baja solubilidad

Para maceta de diametro de 30cm. se debe aplicar una cucharada.
Y para maceta de diametro de 40cm. o mas se deben aplicar
cucharada y media.

En hortalizas y césped se puede aplicar al voleo 80 gramos
por metro cuadrado.

10%
25.0%

5.0%
5.0%
6.0%
1.0%
6.0%
0.11%
21%
8.2

21 dS/m

@00

NUTRIFOR

FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL SOLIDO
PARA APLICACION AL SUELO GRANULADO

PRESENTACION

Para uso en jardineria Registro de venta 1 Kg.
ICA 3793 a Nombre de Forcol Group SAS

PRESENTACION
5 K g CARBONO ORGANICO OXIDABLE TOTAL 71%
° NITROGENO TOTAL (N) 3.0%

Nitrégeno Organico (N) 3.0%
RECOMENDACIONES DE USO Y MANEJO FOSFORO ASIMILABLE (P:05) 4.0%
POTASIO SOLUBLE EN AGUA(K-0) 3.0%
NUTRIFOR es un fertilizante organico mineral enriquecido con Nitrégeno, *CALCIO TOTAL (CaO) 18.0%
Fosforo, Potasio, Calcio y Magnesio; por tal razén potencia la fotosintesi *MAGNESIO TOTAL (MgO) 4.0%
de las plantas y mejora su estructura, drenaje, retencion de humedad. SILICIO TOTAL (SiO z) 8.0%
- _ AZUFRE TOTAL (S) 2.0%
DOSIS DE EMPLEO:
SIS ° SODIO TOTAL (Na) 0.67%
Para hortalizas: Incorporar al suelo por cada punto de siembra 50gr de HUMEDAD 2%
NUTRIFOR. PH EN PASTA SATURADA 818
En jardines aplicar un kilo por metro cuadrado. CONDUCTIVIDAD ELECTRICA 19.2dS/m
Para arboles recien trasplantados o jovenes: aplicar 200gr en forma *Elementos de baja solubilidad

circular separado del tallo
Para maceta de diametro de 20cm aplicar 80gr.
Para maceta de diametro de 30cm. aplicar 100gr.
Y para maceta de diametro de 40cm. o mas se deben aplicar 120gr.
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